
Schweizerisches
Handelsamtsblatt

fosc.ch
fusc.ch

Feuille officielle suisse
du commerce

Foglio ufficiale svizzero
di commercio

shab.ch

Schuldbetreibungen - Poursuites pour dettes - Esecuzioni GL

i  Mittwoch - Mercredi - Mercoledì, 08.09.2010, No 174, Jahrgang - année - anno: 128
Schuldbetreibungen - Poursuites pour dettes - Esecuzioni Betreibungsamtliche Grundstücksteigerung - Vente aux enchères forcée d'immeubles  - Incanto di 
fondi a cura degli uffici d'esecuzione

1. Schuldnerin: STE Verwaltungs AG, vormals Enia Carpet 
Schweiz AG, Industrie Süd, 8755 Ennenda

2. Ort und Datum der Steigerung: 8750 Glarus, 29.10.2010
3. Zeit/Lokal: 14.00 Uhr, Zwinglistrasse 8, Betreibungs- und 

Konkursamt des Kantons Glarus,  Konferenzraum 3. Stock
4. Steigerungsbedingungen und Lastenverzeichnis liegen auf 

vom: 13.10.2010 bis 22.10.2010
4.1 Ort: 8750 Glarus, Zwinglistrasse 8, Büro des Betreibungs- und 

Konkursamtes
4.2 Sonstige Angaben: Besichtigung: nach tel. Vereinbarung. 

Tel. 055 646 69 30

5. Eingabefrist: 28.09.2010
6. Steigerungsobjekte: Im Grundbuch Ennenda, Liegenschaft 

Nr. 1017, Plan Nr. P18, Bleiche, Gesamtfläche: 18’465 m², Ge-
bäude Assek.Nr. 1642, Gebäude Assek.Nr. 1643, Gebäude 
Assek.Nr. 1644, Gebäude Assek.Nr. 1645, Gebäude 
Assek.Nr. 1725
Zufahrt, Platz, übrige befestigte Fläche
und
Im Grundbuch Ennenda
Selbständiges und dauerndes Recht Nr. D1723
zulasten Grundstück Nr. 392 
Plan Nr. P18, Obere Allmeind
Baurecht für ein Gebäude Assek. Nr. 1645 (Teppichlager), 
dauernd bis 26.04.2099; Baurechtsreduktion, 15.04.2003, Be-
leg 982
Rechtskräftige betreibungsamtliche Schätzung: 
Fr. 7’900’000.00
Die Verwertung erfolgt auf Verlangen der Grundpfandgläubi-
gerin im 1. Rang.

7. Bemerkungen: Der Ersteigerer hat unmittelbar vor dem Zu-
schlag, auf Anrechnung am Zuschlagspreis, Fr. 50’000.– in bar 
oder mit einem auf eine Bank mit Sitz in der Schweiz an die 
Order des Betreibungs- und Konkursamtes des Kantons Glarus 
ausgestellten Bankcheck (kein Privatcheck) als Kostenvor-
schuss zu bezahlen.
Wir machen die Interessenten auf das Bundesgesetz über den 
Erwerb von Grundstücken durch Personen im Ausland 
(BewG) vom 16. Dezember 1983 und die Verordnung vom 

1. Oktober 1984 aufmerksam. 
Im Übrigen wird auf die Steigerungsbedingungen verwiesen.

Betreibungs- und Konkursamt
des Kantons Glarus
8750 Glarus

00533653


		2010-09-06T17:00:16+0100
	C=CH,L=Bern,O=Staatssekretariat fuer Wirtschaft (seco),OU=Ressort Publikationen,SN=Tanner,GN=Markus,CN=Schweizerisches Handelsamtsblatt SHAB
	Wir bestaetigen die Korrektheit und Vollstaendigkeit dieses Dokuments.




